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Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenimet e shvezinit tA klasinkuara sipas natyrCs

Nr Pershkrimi i Elementev€ 2017 2016
Te ardhura nqa aktiviteti i shfrvtEzimit 26,412,401 8,294.152
Ndryshimi ne irventarin e prodlkteve t6 qatshme dhe Drodhimit ne oroces
Puna e krver noa nidsia ekonomike dh€ e kaoitalizuar
Te ardhura G tiera td shfMdzimit
Landa e parE dhe materiale tE konsumueshme 22.035.310 6.52E.956

1 Lenda e parc dhe nalenale tC konsunueshne 22.035.310 6,528,956
2

Shpef,zime td personetit 2.110.970 566,29?
1 Paqa dhe shpCtbline 1.444.974

2 Shpenzine tb sigutineve shoqcrueJshendetso.e (paraqilu vegnas nga
shpanzi n et per pen sianet) 665,996 566,297

Zhvlerilsimi i aktiveve afatqiaG materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
ShDenzime td tiera shfMd2imi 1,489,059 812.978

0 0
Te ardhun nga njasita ekononike ku ka interesa pjesenaftse (peaqitu
vaqnas E ardhurat nga njesilE ekonanike benda grupit)

2 TA ardhura nga investinet dhe huatC e tjera pjese e aktiveve
afagjata(paraqitur vegnas tc ardhuat nsa njcsitc ek@onike b.enda srupit)

3 lnlercsa lE arkCtuesh'n dhe tC atdhua Ie ien tc ngjashne (pa.aqilu.
vemas lE a.dhural n@ niesiE ekonomike btenda uuDilt

Te Ardhua te ljera Financia.e

Zhvler6simi i aktiveve llnanciare dhe investimeve financiareG mbaitura si
aktive afats h ku rtra
Shoenzime f inanciare 1.068.202 310,018

Shpenzine inleresi dhe shpenzime tc nsjashne (pa.aqiIw vegnas
shpanzinet pCr t'u paguat tek njCsiIC ekononike brcnda grupu 1,464,242 310,018

2 ShDenzine tE tiera frnanciarc
Pi€sa e fitimiUhumbies nda oies€mariet
Fitimi/Humbia oara tatimit 109,260 75,903
Sh oenzimi i tatimit mbifitimin 16,389 11,3E5

I ShDenzini aktual i tatimit nbi fitinin 16,389 11,385
2 Shpenzini i Iatin fitint tE shtv.c
3 Piesa e tatin tiltnit tC DiesCnadeve

Fi l imi /Humbia e v i t i t 92,E71 64,518

PronarEl e niCsisC ekononike nCmC
I ntere sat ia kantollue se

Pasqyra e ld Ardhurave Giithepdrfshir6se

Te adhura te
himi imonedhdsndvepdmta t i

Diferencal (+f) naa ivleresimi i aktiveve alalqiala mateiale
Difefencat i+/-) naa rivler€simi i aktivet linanciare te mbaitura oer sh

Tota l i i le  ardhurave td

Totali le ardh!.ave/humbreve




